

CSAM Denmark A/S

Lyskær 8 A, st. tv., 2730 Herlev

CVR-nr. 20 19 91 80

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Erik Grønning
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	CSAM Denmark A/S Lyskær 8 A, st. tv. 2730 Herlev
	CVR-nr.: 20 19 91 80
	Stiftet: 11. august 1997
	Hjemsted: Danmark
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Einar Tørris Bonnevie, Formand Leif Egil Buen Sverre Flatby
Direktion	Erik Grønning, Direktør
Revision	ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S Ragnagade 7 2100 København Ø
Modervirksomhed	CSAM Health AS - Norge 998 138 833

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for handel med systemløsninger og software samt dertil hørende konsulentvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.027.032 mod 2.190.727 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -557.362 mod -977.488 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Det er fortsat ledelsens opfattelse, at kapitalforholdene vil blive reetableret inden for en overskuelig årrække via egen driftsindtjening, kombineret med forventet kapitalforhøjelse eller gældskonvertering.

I starten af marts 2020 kom Covid-19 til Danmark sammen med de øvrige nordiske lande og resten af verden. Konsekvenserne har været omfattende og viruspandemien har fået uvante og uforudsete indvirkninger på mange virksomheder, såvel som på de finansielle markeder generelt.

CSAM Denmark A/S leverer softwareløsninger og tilhørende tjenester til sygehuse og deres samarbejdspartnere. Disse kunder har et kontinuerligt behov for løsninger og tjenester som effektiviserer sundhedsvæsenet og patientbehandlingen. Uanset opmærksomheden mod Corona-virussen er det en kendsgerning, at langt de fleste patienter behandles for andre ting end Covid-19. Det grundlæggende behov for virksomhedens løsninger er derfor uændret.

Ledelsen forventer ikke noget fald i vedligeholdelsesindtægter fra offentlige hospitaler på grund af Covid-19. Der er en risiko på kort sigt for, at nogle leveranceprojekter kan blive forsinket, og dette kan forsinke tilhørende indtægter i en kortere periode. Ledelsens grundlæggende forventning er dog, at disse projekter afbalanceres med andre ekstraordinære behov fra kunderne. På lang sigt forventes det, at Covid-19 kommer virksomheden til gunst, da det forventes, at efterspørgslen og behovet for løsninger, som selskabet tilbyder, fortsat vil stige.

For omtale af selskabets fortsatte drift henvises der til note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	3.027.032	2.190.727
2 Personaleomkostninger	-3.020.647	-2.684.015
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-19.608	-31.439
Driftsresultat	-13.223	-524.727
Andre finansielle indtægter	18.999	13.097
3 Øvrige finansielle omkostninger	-563.138	-465.858
Årets resultat	-557.362	-977.488
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-557.362	-977.488
Disponeret i alt	-557.362	-977.488

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	19.608
Materielle anlægsaktiver i alt	0	19.608
Anlægsaktiver i alt	0	19.608
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	179.700	2.750
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	342.574	0
Andre tilgodehavender	11.980	11.980
Periodeafgrænsningsposter	12.190	8.482
Tilgodehavender i alt	546.444	23.212
Likvide beholdninger	344.134	629.744
Omsætningsaktiver i alt	890.578	652.956
Aktiver i alt	890.578	672.564

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Overført resultat	-9.083.523	-8.526.161
Egenkapital i alt	-8.582.523	-8.025.161
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.667.170	5.105.444
Anden gæld	0	102.564
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.667.170	5.208.008
Modtagne forudbetalinger fra kunder	482.549	478.823
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.740	198.408
Anden gæld	3.316.642	2.812.486
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.805.931	3.489.717
Gældsforpligtelser i alt	9.473.101	8.697.725
Passiver i alt	890.578	672.564

- 1 **Going concern**
- 4 **Eventualposter**
- 5 **Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	501.000	-8.526.161	-8.025.161
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-557.362</u>	<u>-557.362</u>
	<u>501.000</u>	<u>-9.083.523</u>	<u>-8.582.523</u>

Noter

1. Going concern

Som sikkerhed for den fortsatte drift er der ydet "letter of support" fra CSAM Health AS, Norge, dækkende frem til 12 måneder fra dato for godkendelse af årsrapporten for 2020. Støtteerklæring medfører, at selskabet er i stand til at indfri gældsforpligtelser i takt med forfald. På denne baggrund aflægges ledelsen årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.725.556	2.450.767
Pensioner	268.250	211.832
Andre omkostninger til social sikring	26.841	21.416
	<u>3.020.647</u>	<u>2.684.015</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	399.854	289.367
Andre finansielle omkostninger	163.284	176.491
	<u>563.138</u>	<u>465.858</u>

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	31/12 2020
	t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	<u>14.975</u>

Eventualforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse.

5. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden CSAM Health AS, Drammensveien 288, 0283 Oslo, Norge.